70 CAP. III. DOCTRINÆ QVÆDAM IURIS ROMANI SECUNDUM  
& a te reſte vindicari. Ignoravitne ergo Pomponius Cassii subtilem distinctionem, utrum vero eam tacite rei cui posterius dicendum videtur, cum idem juris utrobius iocum habere afferat. Ego secundum Pomponium nec in ferruminatione, nec in adplumbatura dominus partis poterit agere ad exhibendum.

§. LII. Evidem non ignoro Doctores hic antinomiam henc triplicem non agnoscere, sed Pomponium supplere ex distinctione Cassii, Ulpiani vero verbi intelligere de adplumbatura, ut modo regulæ de distinctione inter ferruminationem & adplumbaturam semel formatæ subsistere possint. Verum novi etiam doctrinas eorum non cohærere cum naturarerum, & alterum sic, alterum aliter hæc utrinque connectere, & tamen ubique connexionem esse lubricam. Etenim Ulpianum non posse commode intelligi de adplumbatura jam ostendimus §. 49. Et non sine causa videtur Pomponius tertiam sententiam elegisse, quia ea ob mox dicenda maxime cum ratione convenit.

§. LIII. Quodsi enim rem ex natura sua consideremus, sancit videtur sat plena esse, scilicet, dominum partis regulariter amississe dominium partis sue, eumque non posse conqueri si verum rei pretium acceperit, & sic recte Paulus in l. 23. §. 4. de R. V. exceptionem doli mali domino partis concedit, si velit ab ipso totam rem vindicare, non refuso ejusdem partis pretio. Regulariter enim illa, quæ per adplumbaturam vel ferruminationem alteri rei accedunt, sunt res fungibiles, in has vero non cadit pretium affectionis.

§. LIV. Cæterum, quod hic limitationem Doctorcs alii in adplumbatura quæsierint, id non videantur naturæ ipsius rei congruere, cum potius in eo quærenda esset limitatio, si pars seu accessorium sit corpus quoddam aut tale quid, in quod cadere potest affectio. Hic enim utique æquitas postulat, ne quis invitus cogatur rem suam vendere, ut inclusa & alteri rei adjuncta exhibeantur & separantur, modo adhuc extens, veluti sigmata forte a Principe donata alterius annulo inclusa sit, aut margarita ab Augusta scemina alicui donata ornamenti muliebribus alienis contexta sint. l. 32. §. 1. de Auro argenteo mund. legat. Quodsi vero res non amplius extet, veluti, si ex meo potu-

poculo a principe mihi donato statu secerit brachium, & tunc aut iurabitur contra eum in item, si dolo malo iuxerit, aut vetum pretium tantum exigi poterit, si dolus & culpa ista ipsi imputari negantur, brachium certe ut exhibeat contendere nequeo, cum post mutationem, & formam destructionem res fungibilis fuerit facta. In reliquis regula §. antec. data manet similia, si fe. s. ypho fundus, aut statu pes, aut navi tabula, aut lecto fulcrum, aut candelabro signum &c. adiuncta fuerint.

§. LV. Et ne quid hac in re dissimulemus, valde dura videatur sententia Ulpiani in l. 7. §. 2. ff. ad exhibendum, dominum purpureum alieno vestimento intextum posse agere ad exhibendum, ut sc. a vestimento separetur. Neque cohæ. et hæc effertio cum doctrina de specificatione, si enim ex sola purpura tua vestimentum confeci, illud secundum doctrinam Jureconsultorum meum est, tanquam specificantis, quia non potest reduci ad pristinam materialiam, cur itaque non idem iuris est, si tantum purpuram tuam ad partem aliquam vestimenti mei adhibuerim, nisi forsitan dicere velis, ex sententia Ulpiani, & Tribonianii, vestimentum ex aliena purpura confectum referendum esse ad eos casus, ubi species potest reduci ad pristinam materialiam. Ipse Tribonianus, quidem in §. 25. de R. D. ubi exempla quæstionis de specificatione ponit, exemplum de lana & vestimento affert, sed postea ad regulam datam non applicat, ut adeo videatur vel anceps & dubius hic fuisse, vel plane a Caio suo dissensisse. Etenim Cajus in suis Institutionibus l. 2. tit. I. §. 7. inquit: Si ex lana vel lino vestimenta fecerit, ejus erunt vestimenta, cuius lana vel lino probabitur. Tribonianus vero in verbis ultimiis §. 25. exemplum adducit, si quis parcum ex sua lana, partim aliena vestimentum fecerit, quo casu dubitandum non esse inquit, et um esse dominum qui fecerit, cum non solum operam suam dederit, sed & partem eiusdem materie praestiterit, at vero in adjunctione, non tantum alter partem materie praestat, verum partem etiam potiorem, cur itaque hic concederetur facultas perendi separationem, non illa? Quidquid demum sit de opinione Tribonianii, ex hoc fonte decisio dura est, cum purpura sit res fungibilis, adeoque alteri

72 CAP. III. DOCTRINÆ QVÆDAM IURIS ROMANI SECUNDUM  
perinde esse debeat, usum eandem purpuram, an vero aliam eius-  
dem generit accipiat.

§. LVI. Quæ de confusione materiarum in §. se duorum mater-  
riæ 27. de R. D. traduntur, non adeo habent aliquam difficultatem ad  
nos pertinentem. Aut enim utriusque voluntate fit confusio, aut  
casu fortuito, aut voluntate unius. Ubique res fit communis, primo  
quidem casu propter utriusque voluntatem, induobus reliquis ve-  
ro, quia utrobique est res fungibles. Et sic casus non erit de litigio  
domini, cum quisque accipiendo verum rei premium secundum  
proportionem materiæ, quain in re communi habet, nihil habeat  
de quo queratur. Id tamen erit addendum de casu, ubi voluntate unius  
confusio facta fuerit, & res confusione non meliorata, quod  
cum æquum sit, confundentem debere pœnare alteri verum rei pre-  
mium, & solus damnum pati, cum nemo secundum regulam vulgatam  
possit ex alterius facto prægravari l. 155. de R. I. c. 22. de R. I. in 610. l. 27.  
pr. in fff. de procurat. Nec obstat, quod de casu, si voluntate unius fiat  
confusio, textus Institutionum taceat. Nam natura rei hoc postulat,  
& sic ex ipsa suppleri debet. Ut taceam, agi etiam hic de acquirenen-  
do rerum dominio ex jure gentium, ubi ex natura potius rei, quam  
legibus positivis Romanis decisiones formamus.

§. LVII. Evidem circa commixtionem a regula in priori. §.  
data divortium fecisse videretur Imperator, dum ibi negat, commu-  
nionem inter dominos utriusque materiæ non liquidæ, quæ non fa-  
cile separari potest, dari, ex subtilissima illa ratione, quod singula  
corpora in sua substantia durent, nec ita aiterum alterius substanciam  
ingrediantur, ut quidem in confusione. At vero hac ratio  
diversitas physica alterare nequit decisionem in commixtione, est  
enim frumentum quoque res fungibilis, & licet vel maxime singula  
corpora in sua substantia durent, sufficit tamen, quod separari  
semel commixta non possint, cum in jure idem sit, moraliter aliquid  
esse impossibile, aut difficilime fieri, & plane non fieri. Esto jam,  
si frumentum meum cum frumento tuo misceatur, singula grana  
manere in sua substantia, quis cognoscere poterit, quænam sint  
mea, imo quis tam stultus erit, ut separatiouem petat, si triticum  
cum

cum hordeo aur avena fuerit mixtum, cum major est sumptus ad separationem utriusque requirentur, quam quidem ipsius vel pretium est. Imo videtur hic Tribonianus vel Cajum suum non intellexisse vel ab eo recessisse, cum ille liquido contrarium doceat, referente Javolenio in l. 78. desolat, ubi ita: *Si alieni nummi inscio vel invito domino soluti sunt, manent ejus cuius fuerant.* quia per cuncta aliena solutorum dominium ejus transferre nequit ex regula vulgata, quod nemmo plus juris in alterum transferre possit, quam ipse habeat: *Si mixti essent ita ut discerni non possent, eius fieri qui accepit in libris Caiani scriptum est.* Quid si itaque supponamus, frumentum Titii farto ablatum tertio fuisse venditum, hocque frumentum cum eius, cui venditum est, ita esse mixtum ut grana discerni aut separari non possint, eadem sine dubio decisio obtinebit.

§. LVIII. Quod itaque Tribonianus hac in materia recesserit a Cajo suo, quem alias ubique sequi amat, in causa videtur fuisse. quod sententiam Ulpiani in l. 5. pr. de R. V. & Pauli in l. 23. §. 5. eod. non satis intellexerit, & ita hic combinationem fecerit ridiculam. Quæ enim paulus in de l. 23. tradit, quod in his corporibus, quæ ex distinctibus corporibus essent, singula partes retineant suam propriam speciem ut singuli homines, singula oves, & exinde interfic posse me gregem vindicare, quamvis aries tuus sit immixtus, sed & te arietem vindicare posse, ad commixtionem plane non pertinent, cum aliud sit immisceri aliquid commisceri, ibi singula corpora vindicantur, quod de commixtione vera dici nequit, cum ibi singula corpora se parari non possint. Hinc maxime impertinens est, quod Tribonianus sententiam suam de commixtione frumenti exemplo ovium vel boum declarare velit. Deinde quamvis Ulpianus cum Tribonianio in ipsa questione de commixtione frumenti optime conspirare videatur, tamen videtur magis inutilem subtilitatem de differentia rei vindicationis a communii dividendo iudicio hic tradidisse, ceu ex toto titulo communii dividendo appareat, quod peculiarem de hoc iudicio habuerit sententiam, quæ tamen hodie propter formulas tutillas non habet usum. Imo rei vindicatio illa Ulpiani est abusive sic dicta cum eventum habere nequeat, ut idem hic videatur esse officium iudicis, quod est in communii dividendo, unde & Vinnius in

74 CAP. III. DOCTRINÆ QVÆDAM IURIS ROMANI SECUNDUM  
not. ad cit. §. 28. non difficitur, vi & effectu hic non aliam esse judicis.  
sententiam & restitutionem, quam si acervus fere communis esset.  
Denique etiam differentia inter terminum confusionis & commix-  
tionis, quam hic Tribonianus & interpretes tradunt, quod illa sit  
corporum liquidorum, hæc solidorum, revera est inanis & Caius,  
Ulpianus & Pomponius hos terminos promiscue usurpant, vid. l. 3.  
§. 2. de ff. R.V. ibi: ita confusum atque commixtum l. 5. pr. eod. ibi: si fru-  
mentum duorum non voluntate eorum confusum sit. l. 7. §. 8. & 9. ff. de  
A. R. D.

§. LIX. Progredior ad actionem de tigno juncto secundum §.  
cum in suo solo 29 ff. de R. Div. ubi compilatione sua inepta ansam de-  
dit Tribonianus ut interpretes valde desudent de natura hujus a-  
ctionis exponenda, cum contextus ostendat, Tribonianum existi-  
masse actionem de tigno juncto in duplum etiam dari adversus b. f.  
ædificatorem, unde valde anxxii sunt, utrum actio de tigno juncto sit  
rei persecutoria, utrum poenalis, vel mixta, item quomodo concili-  
anda sint verba hujus paragraphi finalia cum l. 2. de tigno juncto, ibi e-  
nem dicitur, diruto ædificio non posse tigna amplius vindicari, si jam  
fuerit duplum consequutus, id quod in l. cit. 2. negatur. Potissimum  
vero sollicite inquirunt, cur b. f. possessor debeat pæstare duplum,  
ratio enim communis, quasi hoc fiat in scelatum domini tigni, quod  
proper utilitatem publicam cogatur tignum invitus vendere est  
valde in epita. (1) quia tignum seu omnis materia ad ædificandum de-  
stinata, est res fungibilis, ad hanc autem non quadrare illam regulam  
supra c. 2. dictum est, (2) quia etiam in aliis rebus pretium affectionis  
peri nequit ab eo, qui culpa delitio possidere, ergo neca b. f. ædifica-  
tore, adde (3) quod inauditus sit, unam eandemque actionem pro  
diversitate reorum partim ex delicto, partim ex alio fundamento  
oriri, aut modo esse rei persecutoriam, modo poenalem.

§. LX. Sed hic non accuso veteres JCTos, quippe qui de-  
stituti ut plurimum fuerunt principiis veris Jurisprudentiae, accuso  
Tribonianum & interpretes, qui magis imprudentiam Tribonianii  
adorare, quam rem ex vero metiri voluerunt. Res certe plana est,  
actionem de tigno juncto dari saltē de tigno furtivo, adeoque  
etiam in ff. tit. de tigno juncto statim post tit. de furtis collocatus est,  
qua collocațio alias esset insipida. Ita Ulpianus tantum mentio-  
nem

nem tigni furtivi facit in l. 1. & 2. ff. & l. 2. ff. cit. t. ubi etiam dat actionem ad exhibendum, ex ea ratione, quod parci non oporteat ei, qui sciens alienam rem ædificio inclusit, adeoque merito pro eo, qui dolo desit possidere habendus sit. Expressius hoc ipsum declarat Paulus in l. 63. ff. de donat. int. vir uxori, ubi proponit casum, si tiga uxoris ædificio viri juncta sunt, eam agere quidem possedicit, sed non ex L. XII. Tabul. his usus verbis: *in hoc solummodo agi potest, ut sola vindicatio solutare competat mulieri, non in duplum ex l. XX. Tabul.* neque enim furtivum est, quod sciente domino inclusum est. Rationem ergo actionis, de tigno juncto ad duplum in eo collocat, quod sit furtivum, & nisi me omnia fallunt, his verbis innuit Paulus, quod in L. XII. Tabb. tigni furtivi mentio verbis conceptis facta sit, Quamvis vero idem JCtus in l. 6. ff. ad exhib. generaliter videatur loqui, & non præcise tignum furtivum supponere, ratio tamen postulat, ut Paulum ex Paulo explicemus, præsertim cum in l. 6. cit. tantum incidenter de hac actione loquatur, & solummodo illam trahet quæstionem, utrum ad exhibendum, ut tigna eximantur, agi possit. Si itaque dicendum quod res est, erat actio de tigno juncto, mere penal, & species quædam actionis furti l. 2 ff. de tigno iuncto, & dabatur contra eum qui sciens junxerit l. 1. §. 2. eod. Ita etiam idem in l. 23. §. 6. ff. de R. V. *Tignum alienum ædibus iunctum, nec vindicari potest propter l. XII. Tabl.* nec eo nomine ad exhibendum agi, nisi adversus eum, qui sciens alienum tunxit, ædibus sed est actio antiqua de tigno iunctio in duplum, quæ ex L. XII. Tabl. descendit.

§. LXI. Quodsi quis bona fide junxerit, actio non data fuit in duplum, sed L. XI. Tabl. saltem verum premium refundi voluit, ita enim rursus Paulus l. 98 §. ult. de solut. loquitur: *denique l. XII. Tabl. tignum ædibus iunctum vindicare possit, sed interim id solvi prohibuit, premiumque eius dari voluit.* h.e. premium verum & simplum. Neque enim putandum est, L. XII. Tabl. hanc commissione absurditate, ut voluerit aliquod premium affectionis admittere in rebus fungibiliibus, comiserunt hac potius inter pretes minus caute Tribonianum fecuti.

§. LXII. Sed pergamus cum Triboniano ad plantationem & sationem de quibus agitur in §. 21 & 32. de R. D. Leglatores hic

76 CAP. III. DOCTRINÆ QVÆDAM JURIS ROMANI SECUNDUM

aliquid discrimen fingere voluere, ita ut consita quidem simpliciter solo cedant, inplantata vero non aliter, quam si radices egerint; Et Paulus l. 26 § 2. de A. R. D. hanc subtilum assert rationem, quod credibile sit, alio teræ alimento, alias fuisse factam: Ulpianus contra rationem non tam ex alimento, quam ex nuda coalitione cum terra petitisse videtur in l. 9. § 2. ff. de d. imm. infect. ubi vero semel planta radices in alieno solo egerit, ita communata est, ut ne eruenda quidem ad priorem dominum revertatur, cit. l. 26. Cujus rei ratio ulterius ex subtili Alfonsi philosophandi ratione videatur esse petenda, quod nimirum res quilibet ex particulis minimis consistant, & he quotidie ex corpore ipso decadant, aliisque in eorum locum accedant extrinsecus, que philosophia etiam fuit Stoicorum, ut ostendit Grot. d. I. B. & P. l. 2. c. 9. §. 3. Apparet itque has ratione decidendi magis subtiles esse, quam practicas. Plantæ enim sunt res fungibles ad emendura & vendendam destinatae, in quas non facile cadit affectio peculiaris ergo nemo ex hoc §. rei vindicationem instituet, sed quilibet, ut credo, contentus erit, si verum rei pretium vel aliud individuum ejusdem generis acceperit. Adeoque si vel maxime abro dolo ablata, radicesque egerit, poterit pretium affectionis postulari,

§. LXIII. Eadem est ratio subtilitatis de arbore in confinium posita, cuius nam illa esse debeat. Decisio certe ad nihil utilis est, quam ut occasionem dederit antinomias. Tribonianus quidem cum suo Cijo in l. 7 inf. ff. de A. R. D. dicidit, arborem prope confinium positam communem fieri, si etiam in vicinum fundum radices egerit. Et quidem pro regione cuiusque predii, sit addit Marciatus in l. 8. pr. cod. verum graviter huic contradictioni Pomponius in l. 6. §. ult. ff. arbor. furt. c. 6. inquiens: Si radicibus vicini arbor aletur tamen ejus est, in cuius fundo origo ejus fuerit. Unde exinde quoque infert, radices vicino recidere non licere. Omssa ergo subtilitate aliorum statuit Pomponius indistincte eius esse arborem, in cuius fundo sit pars exterior. Evidenter communis conciliatio est, quod Pomponio loquitur de extremis faltem radicum partibus, vid. Vinn. in camm. ad §. 31 verum revera illa vi in fert textui, cum simpliciter dicatur ad originem arboris esse respicieendum, deinde ina-

inanis est, quia per extre mas radicum partes alimenta arbor ex alieno solo assumit, quæ tamen assumptio alimenti ratio decidendi est, cur ab aliis statuatur arborem esse communem. Et hæc sententia Pomponii moribus Germanorum ut æquior recepta est, d' maxima difficultates in inquisitione radicum, quæ se non uniformiter extendere solent, tollendas, & ne radices, & ita per has arbores lœdantur. Bene itaque dicit Huber. ad Inst. cit. de R.D. §. 25. *Oscura & subterranea hæc inadgandi ratio difficulter usu hominum recipitur, vulgoque in partitione fructuum magis adramos, quod expeditius quam ad radices arborum attendi solet.* Videant itaque conciliatores subtiles, qui scuta textuum se induare gloriantur contra Antinomicos, ut veribus utar ejusmodi hominum ambitiosorum, qua ratione antinomiam hic occurrentem tollere velint. Nostra certe parum refert, cum hæc subtilitas in foris nostris nunquam fuerit recepta.

§. LXIV. In satione vero uti dictum §. 61. non inquiritur utrum sata radices egerint, nec ne, quia videlicet moraliter impossibile est, sara, antequam etiam radices egerint iterum velle colligere. Supr. autem §. 56. iam diximus, idem in iure haberi, moraliter esse impossibile aut difficultime aliquid fieri, & plane non fieri. Accedit quod & sata sint res fungibles. Sicut ergo in fatis indistincte dominus eorum verum pretium a seminaria accipitita non video, quare non idem de plantis & arboribus dicendum sit, cum itidem sint res fungibles.

§. LXV. Porro quoque literæ, obligationes, carmina, orationes, &c. perinde chartis membranis cedunt, ac solo cedere solent ea, qua inædificantur aut inse- runtur, ait Imper. in §. 33. *Jur. de R. D. Elegans Philosophia.* Ridemus infantes & pueros, quando libellis suis solent inscribere.

N. N. bin ich genaunt	Die Feder ist mein Pfleg,
Zu N. ist mein Vaterland	Damit bin ich so flug,
Das Papier ist mein Aker,	Die Dinte ist mein Saamen,
Darauf schreib ich so wacker	Damit schreib ich meinen ehrlichen Nahme

Sed J Ctos Romanos, licet eandem ineptiam hic committant, adhuc magnificamus, nec dicimus, ridiculum esse meditationes, orationes, carmina & obligationes res sacerdotum momenti, aut certe in quas cadit affectio, cedere debere chartæ vilissima, cuius essentia fere in puritate & facultate consistit, postea enim non charta, sed oratio, carmen, obligatio &c. vocatur. Agnoviss. videtur Ulpianus hanc inutili subtilitatem in 13 §. 14. ff. ad exhib. ubi ex æquitate, licet ad exhibendum agi nequeat in factum actionem dandam esse existimat, si rationes Titi in charta aliena fuerint conscriptæ & illæ a domino chartæ posideonter. Est itaque secundum hanc philosophiam dominus charta quoque scripture dominus, sed per actionem in factum dominium ejus sit inane.

§. LXVI. Viderunt ista plerique interpres cordatiiores, adeoque hunc §. 33. in nostris foris usu omni destituvi afferunt est enim charta res fungibilis, in quam non cadit affectio, ergo merito injusta est alterius prætentio, si præcisæ chartam vellet vindicare. Alius tamen adhuc arrident dogmata Justiniani quasi videlicet hæc lex

78 C. III. DOCTR. QVAD. JURIS ROMANI SECUND. PRINCIPIA &c.

Iex nuncquam abrogata, Ludv. disp. 4. ad Ins. th. 7. lit. e. cum tamen prius iis qui ei debuisset, an unquam esset recepta, sed abundet quilibet suo sensu: De gustibus enim non est disputandum.

§. LXVII. De pictura disponitur §. 34. de R. D. ubi demum Tribonianus fapere incepit, quia scilicet hic sapuit Cojus in l. 9. §. 2. ff. de A. R. D. ubi ita: Sed non ut litera chartis membranivae cedunt, ita solent picturæ tabulae cedere, sed ex diverso placuit, tabulas picturæ cedere, addit Tribonianus alii putant picturam tabulae cedere, quibus verbis aperte notat Paulum in l. 23. §. 3. ff. de R. V. inquitem: Sed & id, quod in charta mea scribitur, aut intabula pingitur statim meum sit, sicut et pictura quidem (ut Cajus) contra senserint propter premium picturæ, sed necesse est, ei rei cediri quod sine illa esse non posset. Quoniam itaque, hic aperte occurrit antimonia, illi (enim qui dictam legem Pauli eum institutionibus conciliare fatigunt, multa verba textus Paulino inferendo, aperti cavillatores sunt) incaute sane & imprudenter fecit Tribonianus, quod textum Paulinum digestis inseruerit, quamvis vel maxime in Instit. postea hanc licet, approbando Caji sententiam fustulisse videatur. Equidem adhuc novus scrupulus injicitur a Triboniano in cit. l. 33. quod domino tabulae utillem actionem concedat, quam tamen item hic jam meam non facio, quia ad finem disputationis propero.

§. LXIX. Quo cendit vero tandem tua Philosophia, urgebunt Encomiastæ juris Romani Nos LL. Romanis vivimus, alter Jcti, alter philosophi judicant. Equisdem doleo, quod haec tenet Jcti Romani alter judicaverint, quam quidem ipsa natura rei admittit, imo doleo, quod nimis subtiliter philosophari maluerint, quam ipsam rei naturam considerare. Cum itaque satius constet, eos non attendisse. nec considerasse, quod in res fungibilis non cadat affectio, merito iudicare licet, nullum ab illis nos habere ulrum has subtilitates, quia tanquam res incepit a prudentibus Germanis nunquam fuerunt receptæ, quippe, qui magis simplicitatem Juris Gentium, & naturam ipsius rei secuti sunt, præfertim cum Dd. ipsi admittant, hæc omnia pertinere ad modos acquirendi juris Gentium, ubi neminem ligant Leges Romanæ, non magis, ac definitions parum accurate ibidem non raro occurrentes.

§. LXIX. Et quavis sponsione certare velim, si quis perlustrer omnia scrinia judiciorum totius Germanie, non deprehensuram esse, quod ex istis capitibus Institutionum per duo vel tria secula decies, aut saltu bis vel ter fit actio instituta, tantum abest, ut eadem secundum Institutionum regulas finita, ac definita sit, vel secundum eas in iudiciis pronunciata fuerit.

§. LXX. Et quid si plane dubitarem, utrum apud ipso Romanos ha subtilitates usum unquam in praxi haberint? non enim novum est, quod ipsi Jcti Romani fastearunt, suas subtilitates in praxi suorum temporum non attendi, cuius rei specimen dedit Dn. Praeses in Disp. de servit. Stilicid. ex Paulo, de continua causa servitum loquente in l. 28. ff. de servit. præd. Urb. qui tamen ipse in l. 9. defervit P. R. in genere fateretur, in praxi illam subtilitatem non attendi. Et ne videamur desitui exemplo in nostra materia, l. 7. §. 5. ff. de A. R. D. Cajus decidit, quod si alveus novus ruribus de relinquitur, illum non redire ad pristinum dominum, sed eorum esse, qui prope ripam prædia possident, deinde tamen facetur praxi sibi esse contrarium, dicendo: Sed vix est ut id obtineat. Nos eodem modo haec tenet dictis concludimus. & cum Cajo animis nostris dissertationem dicentes. Vix est, subtilitates

Jctorū Romanorū hacenus recensita obtineant

Halle Diss. 1701  
(T-2)

ULB Halle  
001 923 862

3

56

**Farbkarte #13**

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Cyan

Blue

DISSE<sup>R</sup>TAT<sup>O</sup> INAUG<sup>U</sup>RALIS JURIDICA  
G. 5. num. 30. 1725.

De  
**PERTIO AFFE.  
CTIONIS IN RES FUN.  
GIBILES NON CADENTE,**

Quam

RECTORE MAGNIFICENTISSIMO,  
SERENISSIMO PRINCIP<sup>E</sup> AC DOMINO  
**DN. FRIDERICO WILHELMO,**  
REGNI BORVSSICI HEREDE &c. &c.

In Regia hac Fridericiana  
EX DECRETO ILLUSTRIS FACULTATIS JURIDICÆ  
PRÆSIDE  
**DN. CHRISTIANO THOMASIO, JCto,**  
S. REG. MAJ. BORUSS. CONSILIARIO, PROF. PUBL.  
ET p.t. DECANO.

**PRO LICENTIA**  
Summos in utroque jure honores, & pri-  
vilegia DOCTORALIA rite consequendi,

IN AUDITORIO MAJORI

Ad d. XVII. Seps. Anno MDCCl. horis ante - & pomeridianis  
Pnblcæ Eruditorum disquisitioni submitter

**PHILIPPUS REINHOLDUS HECHT,**

CRUCENACO-PALATINVS.

**DENUO RECUSA** Anno 1727

HALÆ MAGDEB. Litteris Chr. Henckelii, Acad. Typ.

KÖNIGFRIED  
UNIVERS.  
SYHALIE